
1936 1938

'1'0TAL

1937 19381937

SECANO
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Z A hi

SUPEI FI CJE. 1IECTÁ.REAS

TOTALSECANO

1936
	

1937
	

19381936
	

1937
	

1938

PROVINCIAS

Cádiz	 ...... 600 2.524 8(X) 600 2.524 8O0

Córdoba ..... 550 551 794 550 554 791

TOTALES Y

PROMEDIOS. 1.156 3.078 1.594 1.150 8.078 1.59-1

Z A 1

PRO1)UCCIÓN TOTAL DE GRANO. -MILES DE QUINTALES MÉTRICU

PROVINCIAS

2
Cádiz 	
Córdoba 	

TOTALES 	

• 4,2
'2,4

10,1
2,8

2,0
7,1

4,2
2,4

10,1
2,8

12,9

O

7:1

9,76,6 12,9 9,7 6,0
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Estado núm. 33

N A
PRODUCCIONES MEDI AS POR HECTÁREA. - QUINTALES ISW.TRICOS

_ 

PAJAGRANO

SECA NOSECA ts1 O

19361936 1937 1938 1937 1938

7,00
4,30

5,71

4,00
5,00

4,19

13,2( )
8,90

10,00
4,30

5,00
5,00

5,00

•,00
9, I()

6,52

'

6,08 7,27

I\ I NA
-

Estado núm. 34

PRODUCCIÓN TOTAL DE PA JA. --- MILES DE QUINTALES 1\11:TRICOS

S E CA NO l'01'A

1936

6,0
2,4

I 2,6
2,8

3,2
7,2

6,0
2,4

8,4

12,6
2,8

13,2
7,2

1

8,4 15,4 10,4 15,4 10,-1

1937 1938 • 1936 1937 1938

5
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ZAI-*

0-

H

40111.1~1~~1~1n11~

SUPERFICIE • S
o

o

a

o

o

PROVINCIAS IiECTAREAS NÚMEROS ÍNDICES
•

Base:	 1935 =100
O

1935 1936 1937 1938 1936 1937 1938

Cádiz 	 480 600 2.521 800 125,00 525,83 16“,67
o Córdoba 	 611 55(; 551 794 91,00 90,67 129,95

TOTALES Y

PROMEDIOS. 1.091 1.15G 3.078 1.591 105,96 282,13 116,10

ZAI
	~mon.

si

•

E

o
o.
o
o

PROVINCIAS

PRECIOS DEL (, 11!NTAL
DE GkANO

mÉTRi(.)
VALOR

MILES

DE LA PRODUCCIÓN
DE GRANO

DE PESETAS

oo 1936 1937 1938 1936 1937 1 9 3 8
O

1 Cádiz 	 31,00 37,00 46,00 142,8 373,7 119,6
Córdoba 	 38,(X ) 11,00 46,00 91,2 114,8 326,6 "

TOTALES Y

_

PROMEDIOS. 35,15 37.87 46,00 234,0 488,5



o

PRODUCCIONES T o TALES

1 9 3 5 1936 1937 1938 1936 1937 1938 

3,4 4,2 10,1 2,6 123,53 297,06 76,47 1
11,3 2,4 2,8 7,1 72,73 84,85 215,15 2

6,7 6,6 « 1) ('& 9,7 98,51 199,54 144,78

NÚMEROS ÍNDICES
Base: 1935 -100MILES DE QUINTALES MÉTRICOS

Estado núm. 35

INA

Estado núm. 36

INA

['RECIOS DEL OUINTAL MÉTRICO
DE l'A JA

VALOR DE LA PRODUCCIÓN
DE PAJA

MILES DE PESETAS

1936 1 9 3 7 1938 1936 1937 1938 

0,50 0,50 1,00 3,0 6,3 3,9
0,15 0,30 0,4 0,8

0,10 0,-16 1,00 3,4 7,1 3,2


